



P. J. Temeitytė  
2020-02-03

## ŠILUTĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARĖS LIJANOS JAGINTAVIČIENĖS

### 2019 M. VEIKLOS ATASKAITA

2020 m. sausio 31 d.



2019 m. birželio 12 dieną neeiliniame IX šaukimo Šilutės rajono savivaldybės tarybos posėdyje antrą kartą daviau priesaiką – „Gerbti ir vykdyti Lietuvos Respublikos Konstituciją ir įstatymus, sąžiningai atlikti visas savivaldybės tarybos nario pareigas ir susilaikyti nuo veiksmų, pažeidžiančių gyventojų teises ir viešuosius interesus. Tad tegul padeda man Dievas“.

Manau, viską dariau, kaip prisiekiau. Vykdydama Tarybos narės pareigas, stengiausi į visus svarstomus klausimus įsigilinti, o pavestus darbus atlikti sąžiningai.

Esu Teritorijų ir kaimo reikalų komiteto narė, Nevyriausybinių organizacijų tarybos narė. Daug diskutuota apie bendruomenių vaidmenį žmogaus gyvenime, problemas, su kuriomis susiduria bendruomenės. NVO taryba 2020-aisiais sieks prisidėti, kad būtų palengvintas bendruomenių gyvenimas.

Esu Šilutės rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo bei asociacijų rėmimo komisijos narė. Todėl teko dalyvauti lėšų skirstymo procese krašto verslininkams, teikusiems paraiškas paramai gauti.

Taip pat aktyviai taip pat dalyvavau Šilutės rajono savivaldybės smulkiojo ir vidutinio verslo bei asociacijų rėmimo ir Savivaldybės tarybos veiklos reglamentui parengti darbo grupėse.

Esu įsitikinusi, kad Tarybos narys privalo teikti ataskaitą savo rinkėjams ir politikams net neturėtų kilti minčių tai nedaryti. Tai vienas iš būdų parodyti pagarbą tiems, kurių dėka užimame Tarybos nario pareigas. To nedarymas – tai ne tik nepagarba rinkėjui, bet ir savęs negerbimas. Pasisakiau už tai, kad veiklos ataskaitos teikimas būtų privalomas.

Nuolat bendravau su rinkėjais, gilinausi į juos kamuojančias problemas. Pavyko išspręsti daug jiems svarbių klausimų. Dažniausia, kaip ir praėjusioje kelių mėnesių kadencijoje, žmonės kreipėsi dėl kelių



nepriežiūros. Todėl teko nuolat priminti vienam iš seniūnų apie pamirštas negrederiuojamas kelių atkarpas, nors apie jas ne kartą jam pranešė patys gyventojai.

Žmonės kreipiasi su klausimais dėl gatvių apšvietimo, žemės, atliekų neišvežimo pagal numatytus grafikus ir pan. Išspręstos problemos, susijusios ir su į gyvenvietes visai neatvykstančiais, perpildytais, arba nuolat ne laiku atvykstančiais autobusais, dėl transporto išlaidų kompensacijos mokėjimo ir pan. Dalį problemų padėjo išspręsti seniūnai.

Kreiptasi į merą bei administracijos direktorių, kad būtų išspręstas klausimas dėl darbo sąlygų pagerinimo Lietuvininkų g. 8, Šilutėje, esančio pastato pirmame aukšte dirbančių žmonių. Čia toksišku oru kvėpuoja keturi darbuotojai, mat kabinetas persmelktas pelėsio. Nors vadovams problema buvo žinoma jau keletą metų, tačiau ji nepajudėjo iš mirties taško. Pavyko gauti pažadą, kad iki 2020 m. vasario vidurio darbuotojais bus pasirūpinta ir jie nebebus nuodijami.

Švietimas ir kultūra man yra svarbiausios ir prioritetinės sritys. Todėl ne tik nuolat bendrauta su nevyriausybinėse organizacijų nariais, gilintasi į juos kampuojančias problemas. Dalyvavau ir įvairiose šventinėse akcijose. Vykau į įvairius renginius. Išskirtinis dėmesys renginiams, kurie yra strateginių renginių sąrašuose. Pateikiau žodinį pasiūlymą Teritorijų ir kaimo reikalų komiteto posėdžio metu - sudaryti darbo grupę ir peržiūrėti strateginių renginių sąrašą, nes, mano nuomone, yra tokių, kurie tame sąraše tik dėl politinių pažiūrų, o ne dėl to, kad yra kažkuo išskirtiniai ar pritraukiantys daug žmonių.

Nuolat dalyvauju ir savanoriškoje veikloje. Savanoriauju labdaros ir paramos fonde „Švieskime vaikus“. Prisidėta, kad rajoną pasiektų kuo daugiau knygų vaikams. Su bibliotekininkų pagalba jos jau vaikų rankose. Esu ir Ramučių kaimo bendruomenės „Navata“ pirmininkė. Su bendruomenės aktyvu nuolat organizuojame įvairius renginius, užsiėmimus.

Kaip ir visada, buvo ir tokių atvejų, kuomet žmonės norėjo tiesiog pasitarti, kur turėtų kreiptis norėdami išspręsti jiems svarbų klausimą. Daug tokių, kurie norėjo tiesiog pasikalbėti, padiskutuoti. Teko padėti jauniems žmonėms atrasti save tam tikroje savanoriškoje veikloje.

Užmegztas ryšys su Tauragės apskrities vyriausiojo policijos komisariato Šilutės rajono policijos komisariato bendruomenių pareigūnėmis, „Saugių kaimynysčių“ atstovais. Nuo gruodžio mėnesio su naujakuriškiais organizuojame diskusijas „Tarybos narys arčiau žmonių“. Todėl Šilutės F. Bajoraičio viešojoje bibliotekoje kartą per mėnesį vyksta debatai tarp politikų ir gyventojų.

Tiesa, dalis klausimų, dėl kurių kreipėsi interesantai, liko neišspręsti. Ieškoma jų sprendimų būtų. Tikėtina, kad tai bus padaryta artimiausiu metu.

Aš tikiu tuo, ką darau. Tikiu tomis idėjomis, tomis vertybėmis, kurioms ir atstovauju. Sakau tai, ką galvoju. Man nekyla abejonių dėl to, ką ne taip pasakiau. Esu įsitikinusi, kad Tarybos nario pareigos - labai atsakingos, reikalaujančios iš asmens bet kokiose aplinkybėse išlikti oriu, nepasiduoti užplūstančioms emocijoms, nesutrikti. To ir linkius sau bei kolegoms – bet kokiose aplinkybėse išlikti oriais ir dirbti savo kraštui bei jo žmonėms.

Šilutės rajono savivaldybės tarybos narė

Lijana Jagintavičienė